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GEPATIT-B EPIDEMIOLOGIYASI VA PROFILAKTIKASI

Berdirasulov Dilshod Qodirovich
SamDTU epidemiologiya kafedrasi assistent-o'qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada gepatit B virusining epidemiologiyasi va profilaktikasi
ko‘rib chiqiladi. Gepatit B jigar kasalliklaridan biri bo‘lib, surunkali infeksiyaga olib kelishi
mumkin. Maqola kasallikning tarqalishi, yuqish yo‘llari va xavf omillari, shuningdek,
vaktsinatsiya va xavfsiz tibbiy amaliyotlar orqali kasallikning oldini olish muhimligini ta’kidlaydi.
Profilaktik chora-tadbirlar sifatida emlash, xabardorlikni oshirish va erta aniqlash strategiyalari
keltirilgan.

Kalit so’zlar: Gepatit B, virus, epidemiologiya, profilaktika, jigar kasalliklari, vaktsinatsiya,
xavf omillari, yuqish yo‘llari, xavfsiz tibbiy amaliyotlar, aholini xabardor qilish, erta aniqlash,
surunkali infeksiya.
Kirish

Gepatit B, Hepatitis B virus (HBV) tomonidan keltirib chiqarilgan jigar infeksiyasi bo‘lib,
butun dunyo bo‘ylab millionlab odamlarni ta’sir qiladi. Ushbu virus, asosan, qon va boshqa
organizm suyuqliklari orqali yuqadi, shuning uchun uning tarqalishi ko‘plab sog‘liq
muammolariga olib keladi. Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti (JSST) ma’lumotlariga ko‘ra, 2021-
yil holatiga ko‘ra, 296 milliondan ortiq odam surunkali gepatit B bilan yashaydi. Kasallikning
jiddiyligi jigar faoliyatini buzish, surunkali jigar kasalliklariga olib kelish va jigar saratoni kabi
og‘ir natijalarga sabab bo‘lishi bilan bog‘liq. Gepatit B epidemiyasining tarqalishi va uning xavf
omillari, mamlakatlar o‘rtasida farq qiladi. Osiyo va Afrika mintaqalari, ayniqsa, gepatit B ga
yuqori sezgirlik ko‘rsatadi. Aholining sog‘liqni saqlash tizimiga kirish imkoniyatlari, emlash
dasturlari, ta’lim va ijtimoiy-iqtisodiy sharoitlar, gepatit B kasalligining tarqalishida muhim rol
o‘ynaydi. Shu sababli, gepatit B ni oldini olish uchun jahon miqyosida harakatlar kuchaytirish
zarur. Ushbu maqolada gepatit B virusining epidemiologiyasi, kasallikning tarqalish yo‘llari va
xavf omillari, shuningdek, kasallikni oldini olish uchun asosiy strategiyalar muhokama qilinadi.
Bular ichida vaktsinatsiya, xavfsiz tibbiy amaliyotlar, aholining xabardorligini oshirish va erta
aniqlash jarayonlari mavjud. Gepatit B ni samarali oldini olish va nazorat qilish, global
salomatlikni yaxshilash va kasallik bilan bog‘liq o‘limlarni kamaytirish uchun zaruriy choralar
sifatida ahamiyatga ega.
Materiallar va Usullar

Ushbu maqolada gepatit B virusining epidemiologiyasi va profilaktikasini o‘rganish uchun
quyidagi materiallar va usullar qo‘llanildi:

Materiallar
Adabiyotlar:
- Gepatit B kasalligi va uning epidemiologiyasi haqida olingan ilmiy maqolalar, tahlil va

statistik ma’lumotlar.
- Jahon sog‘liqni saqlash tashkilotining (JSST) va boshqa sog‘liqni saqlash

tashkilotlarining hisobotlari.
- Raqamli resurslar, jumladan, ilmiy jurnallar va onlayn kutubxonalar orqali olingan

maqolalar.
Statistik Ma’lumotlar:
- 2019-yil va 2021-yilgi JSST hisobotlaridagi epidemiologik ma’lumotlar.
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- Turli mamlakatlar va mintaqalar bo‘yicha gepatit B infeksiyalari tarqalishi haqidagi
statistikalar.

Anketalar va So‘rovlar:
- Xavf omillari va aholi xabardorligini o‘lchash uchun ishlab chiqilgan anketalar.
- Klinik va sog‘liqni saqlash muassasalarida o‘tkazilgan so‘rovlar.

Usullar
Adabiyot Tahlili:
- Gepatit B virusining epidemiologik jihatlari va profilaktik chora-tadbirlari bo‘yicha

mavjud ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi. Ushbu ma’lumotlar asosida gepatit B ning tarqalishi va
xavf omillari aniqlangan.

Statistik Tahlil:
- Epidemiologik ma’lumotlar statistik usullar yordamida tahlil qilinib, gepatit B ning

global tarqalishi va uning ijtimoiy-iqtisodiy omillari o‘rganildi. Olingan ma’lumotlar diagramma
va grafiklar yordamida ko‘rsatilgan.

Klinik Tadqiqotlar:
- Gepatit B ga chalingan bemorlar bilan olib borilgan klinik tadqiqotlar orqali kasallikning

tarqalishiga ta’sir etuvchi faktorlar va profilaktik chora-tadbirlarning samaradorligi o‘rganildi.
So‘rov va Intervyu:
- Aholining gepatit B haqida xabardorligini va xavf omillari haqida ma’lumot olish

maqsadida o‘tkazilgan so‘rovlar va intervyular.
Ushbu materiallar va usullar yordamida gepatit B ning epidemiologik jihatlari va

profilaktikasi bo‘yicha olingan ma’lumotlar to‘plangan va tahlil qilingan.
Natijalar va Muhokama

Natijalar
Gepatit B virusining epidemiologiyasi va profilaktikasini o‘rganish natijalari quyidagilardan

iborat:
Epidemiologik Tahlil:
- Jahon bo‘yicha gepatit B virusiga chalinish darajasi 296 milliondan ortiq odamni tashkil

etadi. Bu, asosiy ravishda Osiyo va Afrika mintaqalarida yuqori bo‘lib, ayrim mamlakatlarda
infeksiya tarqalishi 10% gacha yetishi mumkin.

- O‘zbekistonda gepatit B infeksiyasining tarqalishi yuqori bo‘lib, so‘nggi yillarda
kasallik holatlari oshgan.

Xavf Omillari:
- So‘rovlar va klinik tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, gepatit B virusining yuqishining asosiy

xavf omillari sifatida quyidagilar aniqlangan:
- Qon orqali yuqish (masalan, tibbiy asboblar yordamida);
- Heteroseksual va gomoseksual aloqalar;
- Tibbiyotda emlash va sanitariya standartlariga rioya qilmaslik.

Profilaktik Chora-tadbirlar:
- Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, gepatit B ga qarshi emlash dasturlari samarali.

Vaktsinatsiya orqali gepatit B ga qarshi immunitetning shakllanishi 95% dan oshadi.
- Aholining gepatit B haqida xabardorligi pastligi va xavf omillari to‘g‘risida

ma’lumotlarning yetishmasligi aniqlangan.
Muhokama
Gepatit B virusining global epidemiologiyasi va profilaktikasi muhokama qilinayotganda,

kasallikning tarqalishini kamaytirish uchun ko‘plab chora-tadbirlar zarurligi ko‘rinadi.
Epidemiyologik tahlillar va so‘rovlar natijalari, gepatit B infeksiyasining asosan qonga bog‘liq
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yuqish yo‘llari orqali tarqalayotganini ko‘rsatadi. Shuning uchun tibbiy amaliyotlarda sanitariya
va g‘amxo‘rlik standartlariga qat’iy rioya qilish, gepatit B ni oldini olish uchun muhimdir.

Vaktsinatsiya gepatit B ga qarshi samarali profilaktika vositasi sifatida ko‘rsatildi. Biroq,
vaktsinatsiya dasturlarining kengaytirilishi va aholi orasida emlashga bo‘lgan xabardorlikni
oshirish kerak. So‘rovlar natijalari, gepatit B ga qarshi vaktsinatsiya o‘tkazilishida muhim rol
o‘ynashini ko‘rsatadi. Xabardorlik kampaniyalari va ta’lim dasturlari orqali gepatit B haqida
ma’lumotlarni tarqatish, kasallikning tarqalishini kamaytirishga yordam beradi.

Natijada, gepatit B virusining epidemiologiyasi va profilaktikasi haqida chuqurroq
tushuncha hosil qilish, xalqaro miqyosda sog‘liqni saqlash tizimlarini rivojlantirish va kasallikni
oldini olishga qaratilgan tadbirlarni kuchaytirishga olib keladi. Aholining xabardorligini oshirish,
tibbiy amaliyotlar va sanitariya standartlariga rioya qilish orqali gepatit B infeksiyasining
tarqalishini kamaytirish mumkin.
Xulosa

Xulosa qilib aytganda, Gepatit B virusining epidemiologiyasi va profilaktikasi jahon
sog‘liqni saqlash tizimida muhim ahamiyatga ega. Ushbu maqolada gepatit B ning tarqalishi, xavf
omillari va profilaktik chora-tadbirlar to‘g‘risida tahlil olib borildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki,
gepatit B infeksiyasining global tarqalishi, ayniqsa, Osiyo va Afrika mintaqalarida yuqori
darajada davom etmoqda. O‘zbekistonda ham kasallik holatlari oshib borayotganligi e’tiborga
olinishi zarur. Kasallikning yuqishi ko‘pincha qon orqali amalga oshishi, tibbiyotda sanitariya
standartlariga rioya qilmaslik va aholi orasida xabardorlikning pastligi bilan bog‘liq. Profilaktik
tadbirlar, jumladan, gepatit B ga qarshi emlash dasturlari samarali bo‘lib, aholi orasida
immunitetni oshirish imkonini beradi. Biroq, vaktsinatsiya haqida xabardorlikni oshirish va
kasallikni oldini olish uchun ta’lim dasturlarini amalga oshirish zarur. Shu sababli, gepatit B ning
tarqalishini kamaytirish va uning salbiy ta’sirlarini bartaraf etish uchun xalqaro va mahalliy
miqyosda kompleks chora-tadbirlarni amalga oshirish muhimdir. Xabardorlik kampaniyalari,
tibbiy amaliyotlarda sanitariya va g‘amxo‘rlik standartlariga qat’iy rioya qilish, shuningdek,
sog‘liqni saqlash tizimlarini rivojlantirish, gepatit B infeksiyasini oldini olishda asosiy rol
o‘ynaydi.
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